
 
 

 
 
 

 

 

 

 

Kirkeminister Morten Dahlin 

 

 

 

 

Kære Morten Dahlin 

 

På vores møde i december 2024 drøftede vi spørgsmålet om dobbelt 

medlemskab af folkekirken og et andet kristent trossamfund. Du bad 

biskopperne om senest 1. juni at vende tilbage med vores indstilling til 

spørgsmålet. 

Biskopperne nedsatte i januar 2025 et hurtigt arbejdende udvalg, der har 

udarbejdet vedhæftede rapport, hvor man har belyst de teologiske aspekter 

af et dobbelt medlemskab. 

Rapportens konklusion er, at det teologisk er muligt, at folkekirken som 

evangelisk-luthersk kirke kan indføre dobbelt medlemskab, når folkekirken 

i forvejen anerkender dåben i den treenige Guds navn i det pågældende 

kristne kirkesamfund. 

Folkekirken er med til at binde Danmark sammen og kunne rumme den 

demografiske udvikling, hvor en stor del af befolkningen er indvandret. 

Samtidig vil danske folkekirkemedlemmer ved ophold i udlandet kunne 

opretholde deres folkekirkemedlemskab, selvom de melder sig ind i et andet 

kristent kirkesamfund i det pågældende land.  

Ni af biskopperne støtter en løsning, der giver adgang til medlemskab af 

folkekirken for mennesker, der er døbt i den treenige Guds navn og kan 

tilslutte sig folkekirkens evangelisk-lutherske grundlag, der indebærer 

anerkendelse af barnedåben. Præster er fortsat bundet til 

bekendelsesgrundlaget af præsteløftet, og menighedsrådsmedlemmer af 

menighedsrådsløftet. Biskoppens opgave er fortsat at føre tilsyn og vejlede 

præster og menighedsråd ud fra folkekirkens evangelisk-lutherske 

grundlag. 

På denne baggrund anbefaler dette flertal model 1. 



 
 

  
 

En biskop kan ikke gå ind for ovenstående, værdsætter forsøget på at være 

en rummelig folkekirke, men er bl.a. bekymret for, at lokale kirker vil 

komme under pres fra medlemmer, der har deres trosmæssige 

tilhørsforhold i andre trossamfund med et andet syn på bl.a. kvindelige 

præster, vielser, dåbens og nadverens sakramente. 

Der udestår en afklaring af enkelte juridiske spørgsmål, jf. rapporten, som 

biskopperne skal opfordre ministeriet til at belyse i det videre arbejde med 

et eventuelt lovforslag.  

 

Med venlig hilsen 

 

Peter Skov-Jakobsen 

 

 

 


